

Statistiska Centralbyrån

## Målbild för Sveriges officiella statistik

Pensionsmyndigheten ställer sig bakom den övergripande målbilden som beskrivs under rubriken ”Vi beskriver Sverige”. Pensionsmyndigheten är beredd att bidra till målbildens uppfyllnad genom ett fortsatt samarbete. Eftersom målformuleringarna beskrivits i form av viljeyttringar och inte i tillräcklig grad konkretiserats är det svårt att bedöma vad målen kommer att innebära i praktiken och vad Pensionsmyndigheten har för förutsättningar att genomföra efterföljande aktiviteter.

Pensionsmyndigheten har valt att ge synpunkter på det tredje och fjärde området i förslaget:

**Säker och smart datafångst** är ett område som behöver förtydligas. Begreppet dataägare är oklart i sammanhanget och vad avses med en nationell arkitektur? Är det en teknisk arkitektur, informationsarkitektur, organisationsarkitektur?

Generellt bör målens fyra områden vara formulerade på ett sådant sätt att alla statistikansvariga myndigheter känner igen sig i dem. T ex bör formuleringarna tydliggöra vilka mål som rör insamlingsbaserad statistik respektive registerbaserad statistik.

**Vi gör det bättre tillsammans** Här ser vi gärna en omformulering av det sista stycket. Förslagsvis: Vi gör kontinuerligt analyser av hur systemet för den officiella statistiken kan förbättras och går vid behov fram till regeringen med förslag.

---

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Daniel Barr efter föredragning av analytikern Hanna Linnér. I beredningen av ärendet har även juristen Mårten Rye Danjelsen, analytikern Linda Wiese och enhetschefen Karin Kolmodin deltagit. I den slutliga handläggningen deltog avdelningscheferna Lena Aronsson, Bengt Blomberg, Henrik Engström, Sten Eriksson, Marie Evander, Erik Fransson, Magnus Rodin, Ole Settergren och Maria Weimer.

Daniel Barr

Hanna Linnér

[www.pensionsmyndigheten.se](http://www.pensionsmyndigheten.se)

Pensionsmyndigheten	Telefon	Fax	E-post	Org.nr
Box 38190 100 64 Stockholm	0771-771 771	08-658 13 00	registrator@pensionsmyndigheten.se	202100-6255